
 24. ЈАНУАР 2013.

Бранислав Додић, пензионер:

- Наравно на изборима,
народ се пита.

Кристина Жилавић, ученица:

- Народ на изборима треба
да га бира.
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Славица Спасић, пензионерка:

- На изборима мора да се бира.
Иван Станковић, возач:

- Народ директно треба да
одабере.

Славољуб Ристић,
пензионер:

- Требало би на изборима,
шта зна скупштина?

Ђорђе Чубра,
ватрогасац-спасилац:

- Директно на изборима.

ДА ЛИ ГРАДОНАЧЕЛНИК
ТРЕБА ДА СЕ БИРА

ДИРЕКТНО НА ИЗБОРИМА
ИЛИ ДА ГА КАО И ДО САДА

БИРА СКУПШТИНА?

О Г Л Е Д А Л О
СУРДУЛИЦА ДОБИЛА
СПОРТСКУ ХАЛУ
Сурдулица је у уторак, посред-
ством програма ПРОГРЕС, до-
била спортску халу. Овај објект
отворио је шеф трећег сектора
операција Делегације Европске
уније у Србији Ендру Хеди. У
Сурдулици више од 480 спорти-
ста до сада није имало адекват-
не услове за вежбање у зим-
ским условима, већ су морали
да тренирају у салама за физич-
ко васпитање. Нова дворана,
која је саграђена на помоћном
терену стадиона, биће посебно
значајна за децу и омладину,
као и за особе са инвалидите-
том који до сада нису имали
прилике да користе ниједан
спортски терен у граду. Укупна
вредност пројекта је 320.000
евра, а Европска унија и Влада
Швајцарске, преко ЕУ ПРОГРЕС-
аа, за њега су издвојили
100.000 евра. Отварању су при-
суствовали и председник оп-
штине Сурдулица Новица Тон-
чев и директорка Туристичке
организације Сурдулице Биља-
на Николић.“Европска унија и
Влада Швајцарске су преко ЕУ
ПРОГРЕСа уложиле више од
400.000 евра у подизање спорт-
ске хале, израду планова де-

таљне регулације, изградњу во-
довода у насељу Јелашница и
друге пројекте“ - рекао је на от-
варању Новица Тончев, пред-
седник општине Сурдулица.

(ОК Радио)

АПОТЕКЕ
У Врању је за сада само једна
приватна апотека, „Мана-
сијевић“, потписала уговор са
државом о издавању лекова на
рецепт. Према речима Драго-
слава Недељковића, директо-
ра врањске филијале  Репуб-
личког завода за осигурање
каже да ни „Манасијевић“ још
увек не издаје лекове на ре-
цепт, пре свега из техничких
разлога.  „У овој апотеци још
увек није у функцији систем за
евиденцију али очекујем да ће
и то ускоро бити решено. Ин-
тересују се и други приватни-
ци, мада још увек не подносе
потребну документацију“ - ка-
же Недељковић. Елизабета
Манасијевић, власница апоте-
ке „Манасијевић“ која је прва
приватна апотека отворена у
Врању 1991. године,  каже да
до реализације читавог проце-
са мора још да се сачека. „Про-
блем је у усаглашавању про-
грама, јер морамо бити везани

за базу података и веледроге-
рије. Чекамо да надлежни од-
раде посао до краја, како би од
добављача добијали  потребне
количине лекова. Ниједна ве-
летрговина није кренула са
снабдевањем јер морају да се
усагласе и са произвођачима“
– каже Манасијевићева. Према
речима надлежних у читавој
причи око укључивања при-
ватника у издавање лекова на
рецепт је понуђени рок за ре-
фундирање средстава од 150
дана, на који је Удружење фар-
мацеута Србије уложило про-
тест. Споран је и услов да при-
ватне апотеке морају имати
два упошљена дипломирана
фармацеута, који би издавали
лекове у првој и другој смени.

(ОК Радио)

ПРИЈАВА ЗБОГ
БОРБЕ ПАСА
Полиција у Бујановцу поднела
је кривичну пријаву Основном
јавном тужилаштву у Врању
против четири особе због осно-
ване сумње да су у запуштеном
дому културе у селу Кршевица
у општини Бујановац мучили и
злостављали четири пса расе
"пит бул", организујући борбу

паса, саопштила је данас Поли-
цијска управа Врање. Због кри-
вичног дела убијање и злостав-
љање животиња кривичне
пријаве поднете су против Го-
рана Т.(34) и Дејана А.(28) из
Бујановца, Немање М.(21) из
села Клиновац и Саше Ј.(27) из
Врњачке Бање.
Сумња се да су они 15. јануара
ове године у селу Кршевица у
запуштеном дому културе орга-
низовали борбу паса, од којих
су два пса власништво Горана
Т. и по један пас у власништву
Саше Ј. и Немање М. Сви пси су
у борбама задобили повреде.
По овлашћењу истражног су-
дије Основног суда у Врању
увидјај су извршили поли-
цијски службеници Полицијске
станице Бујановац, а увидјају су
присуствовали Републички ве-
теринарски инспектори и вете-
ринари ветеринарске станице
Бујановац. У просторијама за-
пуштеног дома културе у селу
Кршевица пронадјена су три
пса са повредама, импровизо-
вани ринг за борбу паса, опре-
ма за држање, мерење и вези-
вање животиња и трагови
крви. Пронадјене псе одузела је
Републичка ветеринарска ин-
спекција и они су смештени у



З
апослени у Заводу за јавно здравље у Врању који су

оформили Нови синдикат ове установе, одржали су у

уторак штрајк упозорења, тражећи на тај начин смену ру-

ководства због, како наводе, лоших услова за рад, неис-

плаћених зарада и годишњих награда. Према речима син-

дикалаца, примају само четвртину зарада које им следују,

немају Управни и Надзорни одбор и упозоравају да ће на-

кон овог окупљања доћи до тоталне обуставе рада. Дирек-

торка др Ержика Антић поручује штрајкачима да се пла-

та не зарађује штрајком већ радом. 

Због чега се јавило незадовољство међу запосленима? 

- Овде се очигледно ради о изношењу неистинитих ин-

формација. Овим се не руши мој и углед установе, а тужи-

лаштво је одбило све њихове пријаве као неосноване. Моје

мишљење је да се штрајковањем не зарађује плата, већ се

плата зарађује радом. Познато је да Завод има вишак за-

послених, које је запослио др Јовица Стојановић, у перио-

ду када је био директор и имао обезбеђене паре од РФЗО-

а за све плате запослених и материјалне трошкове тако-

ђе. Тренутно, ЗЗЈЗ Врање, добија приближно 70 одсто, од

укупно потребних средстава само за плате, а све остало

сами морамо да зарадимо на тржишту што је јако тешко.

Шта је са неисплаћеним зарадама и наградама које
синдикалци наводе?

- У току 2012, укупно је исплаћено 12 плата а у 2011. – 12,5

плата. У јануару 2013, планирамо да, засновано на реалним

основама, исплатимо целу месечну плату што је велики ус-

пех с обзиром да се ради о месецу у коме све остале здрав-

ствене установе приме само половину плате. Динамика ис-

плате је редовна, али нисмо у да надокнадимо заостале ис-

плате које смо наследили од предходних директора. У вези

исплате јубиларних награда запосленима који су то право

стекли,  до сада смо исплатили све награде за 2009. за тре-

нутно запослене раднике и почели смо исплату за 2010. Ове

паре смо обезбедили из сопствених прихода јер од државе

нисмо добили ни један динар за ту намену.

Да ли ће доћи до формирања
Управног и Надзорног одбора?

- Што се тиче захтева да се од

оснивача, Министарства здрав-

ља, захтева хитно именовање

органа управљања, односно

Управног и Надзорног одбора

чијим је досадашњим члановима

истекао мандат или су поднели

неопозиве оставке, стално сам у

контакту са оснивачем, и речено

ми је да формирања новог УО и НО

засад неће бити, и да стари још

увек могу да раде свој посао

све док не стигне ре-

шење о разрешењу

од стране Мини-

старства здравља.

Сања ПЕТРОВ

24. ЈАНУАР 2013.

Тома Накић, пензионер:

- Народ је увек паметнији, само
на изборима треба да се бира.

Милановић Снежана, ученица:

- На изборима.
Бојан Јовановић, студент:

- На изборима.

Србољуб Митровић,
пензионер:

- На изборима, непосредно.

МИНИ ИНТЕРВЈУ

МИНИ ИНТЕРВЈУ: ДР ЕРЖИКА АНТИЋ,
ДИРЕКТОРКА ЗЗЈЗ ВРАЊЕ

Штрајком се не зарађује плата

О Г Л Е Д А Л О
азилу за псе Ветеринарске ста-
нице Бујановац у селу Кленике.

(Бета)

КРСТ „ПРОДАТ“
ЗА 72.000
На празник Богојављења, крст
је продат за 75 000 динара. На-
кон завршетка Свете Литургије,
обављен је чин великог освеће-
ња Богојављенске водице која
је подељена присутним верни-
цима. По традицији, на овај
дан бира се кум и то на тај на-
чин што понуди највећу суму
новца за часни крст. Ове годи-
не  Снежана Јанковић из Врања
“откупила” је крст за 72.000 ди-
нара и постала кума. Богојав-
љенски крст ће, у њеном дому
стајати поред иконостаса, на-
редних годину дана. 

(Југмедија)

МИКЛОШ
ДИМИТРИЈЕВИЋ
Миклош Димитријевић, влас-
ник телевизије „Кактус“ и аген-
ције „Miss YU Fashion“ покреће
забавно информативни часо-
пис. Димитријевић каже да так-
ву новину до сада југ Србије
није имао. „Часопис је резултат
мог двадесетогодишњег рада у

новинарству и моделингу. У
њему ће бити интересантних
рубрика попут папараца, ко-
лумни, модних, али и неизо-
ставних политичких тема. Из-
лазиће два пута месечно“ – ка-
же Миклош. Часопис ће се, пре-
ма његовим речима, најпре
појавити у електронској форми,
након чега је планирано и ње-
гово штампање. „Телевизија
Кактус има милион гледалаца
на Youtube па ћемо на овај на-
чин и то прославити“ – каже
Димитријевић, напомињући да
ће часопис покривати Пчињски
округ и неће имати конкурен-
цију управо због разноликости
тема којим ће се бавити. Ди-
митријевић каже да је изнајмио
просторије у БИД зони у којима
ће радити редакција са десетак
сарадника , а да ће покретање
часописа помоћи и спонзори.
„Све је још у припреми. Редак-
ција ће буквално бити три у
један ако се узму у обзир теле-
визија, мода и новина. Садр-
жаја је доста тако да ће сви они
бити преточени у текстове. Из
тог разлога очекујем да чита-
лачка публика буде од 7 до 77
година“ - каже Димитријевић.

(ОК Радио)


